

Warszawa — duma narodu polskiego

ROK 1945, niezapomniany dzień 17 stycznia. Do wyzwolonej przez bohaterką Armię Radziecką i żołnierzy polskich Warszawy, do Warszawy zgłiszcz i zwałk płynnie fala bezdomnych obywateli nielstniejącego miasta. Warszawę w ciągu 7 wieków budowaną przez pokolenia zmiądzżyły, zamordowały zbrodnicze ręce niemieckich faszystów i polskiej zdrażdeczej burżuazji.

Rok 1952, dzień styczniowy. Ulicami Warszawy, która w wielu fragmentach jest już pięknym, socjalistycznym miastem, którą niezwykłym wysiłkiem i bohaterską pracą naród polski przywrócił do życia, tysiące obywateli śpieszy co dzień do fabryk, do szkół, do warsztatów pracy. W ciągu siedmiu lat polska klasa robotnicza, naród polski w oparciu o przyjaźń, przykład i pomoc Związku Radzieckiego nie tylko odbudował swą stolicę, lecz zaczął ją przekształcać w miasto nowe, wspaniałe, socjalistyczne.

7-letnia historia Warszawy jest wspaniała i wielka. Były to bowiem lata niezwykle, lata wielkich zmagających, nie mających precedensu w życiu naszego narodu.

W warunkach niesłychanie ciężkich, w warunkach ogólnego wyniszczenia naszej gospodarki, w oparciu o bardzo słabe zaplecze przemysłowe, które równoległe z Warszawą odbudowywało się, bohaterska klasa robotnicza przy współudziale ludu Warszawy z nieugiętym hartem, z niezłomną wolą zamieniała zgłiszcz w domy, usypiska gruzów w place, ulice. W tempie 137 izb dziennie niejednokrotnie żywiłowo, odbudowywano domy mieszkalne i gmachy urzędów; robotnicy, często z narażeniem życia, zabezpieczali mury zabytkowych budowli. Walka o Warszawę wymagała łamania piętrzących się przeszkód nie tylko materialnych.

Młoda ludowa władza mimo konieczności zaspokojenia wielu innych niezbędnych potrzeb, wydawała miliardy złotych na odbudowę Warszawy. Społeczeństwo polskie, mimo że wyniszczone latami strasznej niewoli, nie szczydziło ofiar i pracy. Trudne, bardzo trudne było w pierwszych latach życie mieszkańców stolicy i niejednemu może opadłyby ręce, gdyby nie bohaterska postawa klasy robotniczej, gdyby nie słowa otuchy i wiary, których dodawała narodowi Polska Partia Robotnicza i pierwszy budowniczy stolicy, Towarzysz Bierut.

Gdy w lecie 1949 roku na Konferencji Warszawskiej Towarzysz Bierut ukazał ogrom przemian jakie stolicy ma dać Plan 6-cioletni, gdy padły historyczne słowa: „...no wa Warszawa nie może być powtórzonym dawniej... nowa Warszawa ma stać się stolicą państwa socjalistycznego”, zobaczyliśmy wizję wspaniałego miasta, miasta potężnego przemysłu i wielkich ogrodów, uniwersytetów i bibliotek, osiedli robotniczych, nowoczesnych arterii i z pietyzmem odbudowanych zabytków. Słuchając niezapomnianych słów pierwszego budowniczego Warszawy, zrozumieliśmy, że zaczyna się w życiu Warszawy nowy okres, że „odbudowę” zastąpiła „budowa”, że trasa W—Z, Nowa Marszałkowska, Mariensztadt, to dopiero zalążki miasta socjalistycznego, które służyć będzie nie garście posiadaczy, lecz masom pracującym, którego tron stanowić będzie klasa robotnicza.

Rok ubiegły był rokiem rewolucyjnych zmian w życiu Warszawy, był rokiem niezwykle kosztownych, na wielką skalę zakrojonych długo planowych inwestycji. Żerańska

Fabryka Samochodów, MDM, metro — oto co nadawało zasadniczy charakter pracom prowadzonym w Warszawie. Walka o zwiększoną wydajność, o mechanizację, o nowe formy współzawodnictwa, o oszczędność — to były sprawy, którymi żyli budowniczowie stolicy coraz lepiej zdający sobie sprawę, że wykonanie tak trudnych zadań, jakie stawia przed nami Plan 6-let-

obydwie strony trasy W—Z liczącej 6 kilometrów.

Tylko jeden Muranów wzbogacił się o 4.100 izb mieszkalnych — tę ilość izb za rządów burżuazyjnych otrzymała cała Warszawa w ciągu pięciu lat 1919—1923.

Pokaźną liczbę izb dała już nowa inwestycja MDM, która — nie wolno o tym zapominać — powstaje w bardzo trudnych warunkach tereno-

pomocy maszyn z NRD, nazywanych przez robotników „sztucznym mrozem”, zamrażać do temperatury — 28 stopni, gdyż inaczej nie przebrną przez nie świdy. Praca przy metro wymaga kwalifikowanych kadr, a tymczasem specjalistów nie ma, po raz pierwszy bowiem w Polsce prowadzi się tego rodzaju roboty. Pracując, uczy się młodzież z ZMP-owskich brygad Kurczewskiego i Tomczyka; w walce z trudnościami nabierają wysokich kwalifikacji robotnicy szybów „S” 8, „S” 6, „S” 4a — robotnicy, którzy już jesienią bieżącego roku przystąpią do drażenia tunelu.

14.XII.1950 roku zapadła doniosła uchwała Rządu o budowie metra. W roku 1951 przystąpiono do jej realizacji, w roku 1956 — zostanie uruchomiona pierwsza linia licząca 11 km.

„Nasz korespondent (j) donosi z Warszawy — pisał w dniu 11.XII. 1938 roku IKC — Na 37 posiedzeniach Rady Miejskiej omawiano m. in. sprawę budowy w Warszawie kolej podziemnej. Jakkolwiek realizacja budowy nie jest jeszcze aktualna, celem jednak przygotowania materiałów Zarząd Miejski powołał komisję, która opracuje plany itp. co potrwa około dwóch lat”.

Przez całe dwudziestolecie rządy burżuazji nie zdążyły przygotować nowych planów metra, państwo ludowe inwestujące miliony złotych na uprzemysłowienie kraju, na rozbudowę miast, na przebudowę wsi, uruchomił je w ciągu 7 lat.

Plan inwestycyjny Warszawy na rok 1951 został po przełamaniu wielu trudności zwycięsko zrealizowany we wszystkich dziedzinach. Plac Dzierzynskiego stał się jednym z najpiękniejszych fragmentów Warszawy, coraz wyraźniej rysują się kontury placu MDM, posuńdo się znacznie naprzód generalne odgruzowywanie Muranowa, wielkiego rozmachu nabrały prace przy budowie Parku Kultury na Powiślu, ukończono pierwszy odcinek trasy N—S — Alei Marchlewskiego.

Postępuje szybko budowa ulicy Świętokrzyskiej i dalsza zabudowa Kruczej. Stolica w ubiegłym roku otrzymała monumentalny gmach Partii w Alejach Jerozolimskich i Ministerstwa Finansów przy ulicy Świętokrzyskiej. Dawny „Prudencjał”, który poranionym kikutem streczał ponuro nad Warszawą, już pod koniec bieżącego roku do swych hotelowych pokoi przyjmie setki przyjezdnych.

Wszystkie te inwestycje, podobnie jak całe budownictwo mieszkaniowe i przemysłowe, jak 18 wjełkich osiedli mieszkaniowych, jak Żerań, to nowa Warszawa — Warszawa socjalistyczna.

Buduje ją nie tylko 100-tysięczna załoga murarzy, zbrojarzy, cieśli, architektów i planistów. Warszawę budują hutnicy i górnicy, na jej budowy płynie stal z Częstochowy i Śląska, drewno z olsztyńskich lasów i cement z Opola, cegły z Fordonu, szkło z Piotrkowa, piaskowiec z Kielecczyny, marmury z okolic Wrocławia. Warszawę buduje cały naród, który kocha swą stolicę, który pragnie, by była jak najpiękniejsza, by wyrażała wielkość naszych przemian.

W oparciu o bratnią przyjaźń i pomoc, o przykład narodów radzieckich, dzięki hartowi i niezłomnej woli klasy robotniczej i jej Partii przewodzonej przez Towarzysza Bieruta, dzięki patriotycznej postawie mas pracujących — wznosimy wspaniałe miasto — socjalistyczną Warszawę, która jest dumą i chlubą narodu.

J. Kuczewska



Do stolicy wyzwolonej spod jarzma hitlerowskiego najeżdźcy wracają mieszkańcy.



Plac im. Feliksa Dzierżyńskiego stał się jednym z najpiękniejszych fragmentów Warszawy...

ni, wymaga mobilizacji wszystkich sił i rezerw.

Gdyby ktoś chciał nawet bardzo pobieżnie, z okien samochodu obejrzeć wszystkie budowane obecnie obiekty, a jest ich ponad 1000, w tym 40 przemysłowych, musiałby odbyć po Warszawie podróż trwającą ...10 godzin. Musiałby jechać z północy na południe, ze wschodu na zachód, krążyć po wielkim placu budowlanym MDM-u, przedziierać się przez zaułki Starego Miasta i nieustannie pamiętać o tym, że niejednokrotnie budowę poprzedza żmudne i nierzadkie jeszcze odgruzowanie, wyburzenie.

Warszawa socjalistyczna, Warszawa przyszłości wymaga wielu osobistych wyrzeczeń, wymaga wielkiej ofiarnej pracy, dzień po dniu, miesiąc po miesiącu. Walka o Warszawę jutra jest trudna, ale przynosi nam ona zwycięstwa, więc ją zwyciężymy.

Rok 1951 dał Warszawie 15 tysięcy izb mieszkalnych, tzn. tyle domów, że można by nimi zabudować

wych, ze stale jeszcze niewystarczająco zaopatrzoną placem budowy. Robotnicy MDM-u mówią wiele o swych trudnościach, a mimo to przodują we współzawodnictwie. Stąd, z ruszowań MDM padło hasło nierozwalnych brygad, tu wyrośli znani przodownicy: Słupecki, Milczarek, Witek, wyróżniona murarka Warszawy — Szarlińska.

A teraz spojrzmy na górników zatrudnionych przy szybach metra. Jak uciążliwa jest ich praca. Świdry wolniutko, centymetr po centymetrze wgrzają się w ziemię, betonowa studnia pogłębia się w ciągu doby o 30—70 cm (a musi osiągnąć głębokość około 40 metrów). Budowniczowie metra — górnik z Bytomia Siwek, młody operator Bauer, monter Czaja — dobrze wiedzą jak kosztowna, jak trudna do zrealizowania jest budowa metra. Dniem i nocą pracują pompy wydobywające wodę, której podziemne potoki zalewają szyby, huczy nieustannie specjalna radziecka koparka o długim ramieniu, pasma kurzawki trzeba przy

Społeczeństwo Lubelszczyzny dla swojej stolicy

Społeczeństwo Lubelszczyzny docenia akcję zbiórki na Społeczny Fundusz Odbudowy Stolicy. Kilka danych, które podajemy poniżej, ilustruje wkład naszego województwa w dzieło budowy nowej Warszawy.

W roku 1949 w woj. lubelskim zebrano na odbudowę Warszawy 1.907.456 zł.

W r. 1950 liczba ta podniosła się do 2.504.745 zł, a w roku 1951 wzrosła do 2.910.600 zł.

W ubiegłym roku w zbiórce na fundusz budowy Warszawy wyróżnił się powiat puławski, który uzyskał sumę 254.722 zł. Powiat biłgorajski zebrał 129.071 zł, a suma zbiorów w Lublinie — mieście osiągnęła wysokość 723.702 zł.

W ramach „Miesiąca Budowy Warszawy” we wrześniu 1951 r. zebrano na Lubelszczyźnie 405.452 zł.

W pierwszych dziesięciu dniach stycznia bież. roku na Społeczny Fundusz Budowy Stolicy wpłynęło już z woj. lubelskiego ponad 170.000 zł.

W Lublinie najlepiej pracują Zakładowe Komitety Odbudowy Warszawy przy Zjednoczeniu Przemysłu Cukrowniczego i Lubelskiej Wytwórni Tytoniu Przemysłowego.

Robotnicy pomagają Komitetom Budowy Warszawy

W związku z siódmą rocznicą wyzwolenia Warszawy wielu robotników i pracowników umysłowych różnych zakładów pracy i instytucji Lublina postanowiło dopomóc w pracy Społecznym Komitetom Budowy Warszawy. M. in. pracownicy Lubelskiej Wytwórni Tytoniu Przemysłowego oraz Zjednoczenia Przemysłu Cukrowniczego zobowiązali się wzmocnić akcję propagandową — zbiórkową wśród ludności wiejskiej Lubelszczyzny oraz wzmocnić pracę zakładowych kół Odbudowy Warszawy.

Zaloga Rzemieślniczej Spółdzielni Pracy Stolarzy w Lublinie (ul. Zielona 1) postanowiła wykonać gablotę do wywieszania materiałów, popularyzujących akcję SFOS. Inicjatorami zobowiązania byli tow. Henryk Paździor — sekretarz podstawowej organizacji partyjnej oraz tow. tow.: Drzewiecki i Płaszczynski, pracownicy tej instytucji.

Podobne zobowiązania podjęli robotnicy warsztatów stolarskich Miejskiego Przedsiębiorstwa Remontowo — Budowlanego z kierownikiem warsztatów tow. Eugeniuszem Czajką na czele. Postanowili oni wykonać gablotę z zaoszczędzonych materiałów i oddać ją do użytku już w dniu 18 bm.



Młoda ludowa władza mimo konieczności zaspokojenia wielu innych niezbędnych potrzeb, wydawała miliardy złotych na odbudowę Warszawy.

Na zdjęciu z lewej: fragment Nowego Świata. Na pierwszym planie dom Klubu Międzynarodowej Prasy.

Na zdjęciu z prawej — fragment dzisiejszego Krakowskiego Przedmieścia z pomnikiem Mickiewicza.



Jan Widmański

Odpowiedni program i umiejętna propaganda zadecydują o powodzeniu Filharmonii

Poniższy artykuł jest drugim nadanym do redakcji w ramach dyskusji na temat upowszechnienia koncertów Filharmonii.

(Red.)

Wychowawcze znaczenie muzyki nie wymaga już dzisiaj żadnego uzasadnienia. Przyjmując, że muzyka symfoniczna jest najpełniejszym i najdoskonalszym wyrazem twórczości muzycznej, należy z niepokojem zanotować fakt słabego zainteresowania koncertami symfonicznymi społeczeństwa lubelskiego, które tym samym pozbawione zostaje oddziaływania jednego z najpiękniejszych i najszlachetniejszych czynników wychowawczych.

Zagadnienie nikłej frekwencji na koncertach Filharmonii nie jest zatem sprawą błahą i należy poświęcić jej szczególną uwagę.

Należy od razu stwierdzić, że inne filharmonie w Polsce cieszą się większym zainteresowaniem i lepszą frekwencją. W Lublinie jest pod tym względem najgorzej.

Dlaczego tak się dzieje?

Filharmonia nasza rozporządza orkiestrą symfoniczną, której nie można wprawdzie zaliczyć do zespołów czołowych, lecz dobór odpowiedniego repertuaru pozwala jej wykonywać program najzupełniej wzorowo i ewentualność unikania koncertów Filharmonii ze względu na niski poziom wykonawczy jest w tym wypadku wykluczona. Sam program składa się z najcenniejszych utworów literatury symfonicznej, a gościnnie występujący soliści, zawsze artyści wysokiej klasy, dają gwarancję właściwej interpretacji wykonywanych utworów.

Filharmonia to przecież instytucja mająca za zadanie szerzenie kultury muzycznej wśród najszerszych mas społeczeństwa; to nie tylko instytucja rozrywkowa, to w większej jeszcze mierze wychowawca i nauczyciel. Dziś w Lublinie w okresie władzy ludowej odbiorcą sztuki chce być również robotnik Fabryki Samocho-



Występ skrzypka Palulisa na koncercie lubelskiej Filharmonii.

dów Ciężarowych, a sala koncertowa nie może służyć tylko garstce muzykalnych słuchaczy.

Nie zamierzam przez to twierdzić, że Filharmonia w jakikolwiek sposób utrudniała lub utrudnia dopływ do swej sali nowych odbiorców, tym niemniej dopływ taki właściwie uniemożliwia. Uniemożliwia przez swój repertuar, stojący wprawdzie, jak wspomnieliśmy, na wysokim poziomie, lecz często (właśnie dlatego) zupełnie niezrozumiały dla nieumykalnionego słuchacza. I nie jest to tylko wina Filharmonii. Jest to wina nas wszystkich, którzy nie docenialiśmy roli tej placówki i nie sygnalizowaliśmy potrzeb naszego terenu. Filharmonia może i powinna spełnić u nas rolę krzewiciela muzyki symfonicznej, lecz zrobi to tylko drogą wnikliwie przemyślanego, pedagogicznego ułożonego planu repertuarowego (stałe kontrolowanego).

Nie miejsce tutaj na udzielanie rad programowych — to sprawa kierownictwa Filharmonii i jej kolegium artystycznego przy ścisłym kontakcie z czynnikami społecznymi. Nasuwa mi się tylko myśl, że dla większej swobody w doborze odpowiedniego repertuaru, zespół Filharmonii powinien być zwiększony do rozmia-

rów wielkiej orkiestry symfonicznej, przy jednoczesnym zaangażowaniu stałego chóru. W ten sposób można by wykonywać najbardziej atrakcyjne pozycje programowe: kantaty i fragmenty oper. I wreszcie strona propagandowa. Kierownictwo Filharmonii powinno opracowywać szczególnie swe programy na cały roczny sezon koncertowy i podawać je, za pośrednictwem afiszy lub odpowiednich prospektów, do publicznej wiadomości. Program taki bez żadnych zmian (mimo trudności) musi być w zapowiedzianych terminach wykonywany. W ten sposób możliwe będzie wprowadzenie biletów abonamentowych, mających wpływ na zwiększenie frekwencji.

Pierwszy slalom kadry narodowej

W bardzo dobrych warunkach śniegowych rozegrano w Zakopanem pierwszy slalom - gigant kadry narodowej na trasie 1600 m na Hali Goryczkowej. Na trasie ustawione były 22 bramki.

Wyniki: 1) St. Wawrytko 1:29,0; 2) Płonka 1:29,4; 3) Claptak - Gąsienica 1:29,6; 4) Rójl 1:29,7; J. Marusz 1:30,4.

Kobiety: 1) Grocholska 1:45,2; 2) A. Bijakówna 1:56,2; 3) Kodelska 1:59,7.

Redakcja „Sztandaru Ludu” w imieniu swoim i Czytelników dziękuje członkom kadry narodowej w tenisie stołowym i boksie, przebywającym na obozie w Gdańsku za nadesłane pozdrowienia.

Nasz raid świetlicowy

W świetlicy Wydziału Finansowego WRN ciemno i głucho

Świetlicę Wydziału Finansowego WRN, położoną przy Krakowskim Przedmieściu 64 (Izba Skarbową) zastałyśmy zamkniętą i ciemną.

Na naszą interwencję dyżurny woźny otworzył ją i mogliśmy dokonać jedynie oceny lokalu i urządzenia.

Wyposażenie świetlicy jest dobre. Ma ona scenę, fortepian, stoliki szachowe. W oszklonej szafie ujrzałyśmy pisma polskie i radzieckie oraz szachy i warcaby, ale niestety, jest ona stale zamknięta, skutkiem czego gry są niedostępne dla pragnących z nich skorzystać.

Lokal ładny, w dobrym punkcie. Świetlica nie ma kierownika, a używa się jej wyłącznie na zebrania i kursy szkoleniowe, o czym poinformował nas kierownik biblioteki, ob. Sarnicki, który w dniu tym zmieniał książki.

Halina Słowińska

Inspektor SPO Woj. Komitetu Kultury Fizycznej

AZS musi wykonać plan zdobycia SPO

Kilkakrotnie „Sztandar Ludu” na swoich łamach poruszał sprawę negatywnego stosunku lubelskiego AZS do sprawy zdobywania odznak SPO.

Jednak mimo tych artykułów i interwencji Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej w Akademickim Zrzeszeniu Sportowym problem SPO nie został należycie rozwiązany.

W grudniu ub. roku przedstawiciele WKKF przeprowadzili kontrolę wykonania planu w zakresie SPO przez Akademickie Zrzeszenie Sportowe. Kontrola ta jak było do przewidzenia dała niezadawalające wyniki. Okazało się, że na zaplanowanych 630 odznak studenci uzyskali zaledwie 34!

Można śmiało stwierdzić, że liczba osiągniętych odznak kompromituje władze AZS i dyskredytuje je wobec ogółu sportowców.

Kierownictwo AZS nie prowadzi w ogóle dokumentacji SPO, plany w tym zakresie realizowano dopiero pod koniec roku „na chybcika”, jak również nie prowadzono systematycznie treningów.

Władze AZS tłumaczą te niedociągnięcia brakiem zainteresowania WKKF sprawami sportu akademickiego i brakiem odpowiednich urządzeń jak np. sali gimnastycznej.

Trzeba przyznać, że WKKF trochę za mało uwagi poświęcił sportowi akademickiemu w 1951 r., ale nie można twierdzić, że AZS w ogóle nie otrzymywał pomocy, o otrzymanie której nawiasem mówiąc wcale się nie starał.

Na wielu odprawach i naradach organizowanych przez WKKF omawiano sprawy wychowania fizycznego na lubelskich uczelniach (ale w zebraniach tych najczęściej nie uczestniczył przedstawiciel AZS),

WKKF nadsyłał instrukcje i materiały pomocnicze do prowadzenia akcji SPO, jak również zwołał specjalną konferencję, na której przedyskutowano zagadnienie rozwoju sportu akademickiego.

Tak więc nie można tłumaczyć mi brakiem pomocy, jak również nie wolno zasłaniać się brakiem sali gimnastycznej, gdyż Ludowe Zespoły Sportowe, które nie rozporządzają odpowiednimi salami i innymi obiektami, przekroczyły plan zdobycia odznak.

Wszystkie tłumaczenia nie przydadzą się na nic — trzeba zrozumieć własne błędy i w przyszłości ich nie popełniać.

Należy jak najszybciej opracować plan zdobywania norm, oraz pomyśleć o formach propagandy SPO wśród szerokiej rzeszy akademickich.

Wśród sportowców i młodzieży niezrzeszonej w AZS trzeba przeprowadzić pogadanki wyjaśniające znaczenie odznaki „Sprawy do Pracy i Obrony”.

Związek Młodzieży Polskiej i Zrzeszenie Studentów Polskich powinny wreszcie od deklaracji i „obietnic” przejść do czynów i pomóc kierownictwu AZS w usunięciu błędów.

Ambicją całej młodzieży akademickiej powinno stać się wykonanie planu zdobycia odznak.

Komunikat WKKF

Wojewódzki Komitet Kultury Fizycznej w Lublinie uchwalił z dniem 15 stycznia br. karty wstępu na wszystkie imprezy sportowe na terenie województwa lubelskiego, wydane w roku 1951.

Osoby posiadające w/w karty i chcące nadal z nich korzystać, winny zgłaszać się od dnia 17.1.52 r., w godz. 13—15,30, ul. Nadstawną 22, celem przedłużenia kart.

Sportowcy NRD i Niemiec Zachodnich w walce o zjednoczenie ruchu sportowego

Sportowcy NRD i Niemiec Zachodnich dają coraz częściej dowody niezłomnej woli przyjaznej współpracy i zjednoczenia ruchu sportowego, wbrew dążeniom „rządu” w Bonn i jego anglo-amerykańskich mocodawców.

Coraz częściej, mimo szykan polityki Adenauera i władz okupacyjnych, odbywają się wspólne, ogólnoniemieckie zawody i mistrzostwa w różnych dziedzinach sportu.

Ostatnio odbyła się w Erfurcie konferencja działaczy tenisa stołowego NRD i Niemiec Zachodnich, na której w duchu przyjaźni i wzajem-

nego zrozumienia powzięto wiele doniosłych decyzji. Postanowiono m. in. wysłać jedną, narodową reprezentację na mistrzostwa świata w tenisie stołowym, które rozpoczynają się w Bombaju 1 lutego br. Będzie to pierwszy po wojnie występ ogólnoniemieckiej drużyny reprezentacyjnej na zawodach międzynarodowych.

Na konferencji ustalono również terminy ogólnoniemieckich mistrzostw w tenisie stołowym. Odbędzie się one częściowo w NRD, a częściowo na terenie Niemiec Zachodnich na wiosnę br.



Dnia 13 stycznia 1952 r. na pływalni MDK w Warszawie odbyły się masowe zawody pływackie dla zawodników kl. III. Na starcie stanęło ponad 200 zawodników, reprezentujących 9 zrzeszeń.

Na zawodach tych pływacy CWKS zgłosili próby bicia rekordów Polski. Próby powiodły się i zawodnicy CWKS ustalili dwa nowe rekordy Polski w sztafetach. Na 4×100 d. st. mot. sztafeta uzyskała czas 5:12,8, to jest o 0,8 sek. lepiej od poprzedniego rekordu, który należał również do CWKS.

Drugi rekord ustanowił CWKS w sztafecie 10×100 m st. dow uzyskując czas 11:07,5.

Na zdjęciu: zmiana sztafety 4×100 m.